
学校給食費（私会計）の元所長による不適切な会計処理について（お詫び） 

 

 

平素は、本市教育行政にご理解、ご協力いただきありがとうございます。 

 

このたび、小中学校保護者のみなさまからお預かりしている学校給食費を扱う四條畷市学校

給食会（以下、「給食会」）におきまして、令和元年度会計監査の資料作成の過程において不適切

な会計処理が発覚いたしました。 

市民の皆さまへは多大なるご心配をおかけし、誠に申し訳ございません。 

 

今後につきましては、警察の捜査への協力はもとより、再発防止および庁内コンプライアンス

の徹底に努めてまいります。 

 

市民皆さまのご心配、ご懸念に対し、一日も早いご報告ができるよう、市役所を挙げて取り組

んでまいります。何とぞ、ご理解のほど、よろしくお願いを申し上げます。 

 

 

令和３年５月２３日 

四條畷市長 東 修平 

 

 


